

Światowy Dzień Drzewa

Na całym świecie obchodzimy w różnych dniach roku Dzień Drzewa. To wydarzenie obejmuje różnorodne działania promujące świadomość ekologiczną poprzez sadzenie, pielęgnację i ochronę drzew.

Pierwszy na świecie Dzień Drzewa 10 kwietnia 1872 roku zorganizował Julius Sterling Morton, dziennikarz i entuzjasta przyrody, który pełnił funkcję sekretarza rolnictwa USA. Tego dnia w USA posadzono około miliona drzew.

Obecnie Dzień Drzewa to wydarzenie, kiedy międzynarodowa społeczność gromadzi się wokół takich inicjatyw jak sadzenie drzew. To czas, kiedy przypominamy sobie, że drzewa szczególnie te stare są historią i dziedzictwem danej społeczności.

W Polsce Dzień Drzewa jest obchodzony od 2002 roku, każdego 10 października. W Stanach Zjednoczonych i w Kanadzie święto przypada na wiosnę, a dokładna data obchodów różni się w zależności od regionu. Święto obejmuje lokalne akcje sadzenia drzew i działania edukacyjne. W Hiszpanii każda gmina wybiera swoją własną datę obchodów, zazwyczaj w okresie od lutego do maja, które obejmuje akcje sadzenia drzew i festiwale społecznościowe.

Dzień Drzewa w Filipinach od 1947 roku jest świętem zinstytucjonalizowanym i obywatele są zachęceni do sadzenia przynajmniej jednego drzewa rocznie.

W Republice Południowej Afryki Dzień Drzewa przekształcił się w Narodowy Tydzień Drzewa i jest obchodzony od 1 do 7 września, który skupia się głównie na sadzeniu drzew.

W Izraelu jest święto zwane Nowym Rokiem Drzew, a obchodzone w styczniu lub lutym obejmuje sadzenie drzew i spożywanie owoców, symbolizując tym samym więź między ludźmi, a naturą.

Bez drzew życie na Ziemi nie byłoby możliwe. Drzewa pełnią ważną rolę w ekosystemie naszej planety, bowiem wytwarzają tlen i pochłaniają dwutlenek węgla. Pomagają regulować klimat, a zarazem są siedliskiem i pożywieniem dla licznych gatunków zwierząt i roślin. Drzewa stanowią również naturalną zaporę ograniczającą rozprzestrzenianie się zanieczyszczeń w powietrzu, natomiast ich korzenie spowalniają procesy erozji gleb, dzięki czemu wpływają na zmniejszenie zanieczyszczenia wód. To tylko niektóre z korzyści jakie drzewa dają Ziemi.

Takiego rodzaju święta jak Dzień Drzewa służą przypomnieniu o naszej odpowiedzialności za ochronę i zachowanie przyrody. Poprzez akcje sadzenia drzew, inicjatywy edukacyjne, społeczności na całym świecie są zachęcane do poszanowania drzew dzisiaj i dla zrównoważonej przyszłości następnych pokoleń.

A może i Ty posadzisz chociaż jedno drzewo, niezależnie od daty Dnia Drzewa ?

Joanna Przeworska-Erazmus